B Objicies sextò: Si Deus cognoscet creaturem possibilis in seipso tanquam in causa, eas in sua omnipotencia ut illarum causa cognoscet: Sed hoc dici nequit: Ergo nec illud. Sequela Majoris patet, Deus enim constituit causa creaturarum per suam essentiam tanquam per radicale principium, per omnipotentiam verò ut per virtutem proximam executivam. Minor verò suadetur: Omnipotencia in Deo non distinguitur virtualiter à scientia, ut constabit ex infra dicendis: Sed Deus non dicitur propriè in sua scientia cognoscere possibilia, illa enim non habet rationem medijs objectivi, sed luminis intellectualis, se tenentis ex parte principij cognoscientis: Ergo non potest dici ea cognoscere in sua omnipotencia tanquam in causa.

C Confirmatur: Esto detur scientiam in Deo esse attributum ab omnipotencia virtualiter distinctum, tamen negari non potest, iuxta principia Thomistarum, scientiam Dei esse causam rerum, non solum directivam, sed etiam effectivam: Atquì Deus non cognoscit creaturem in sua scientia, sed per suam scientiam: Ergo non cognoscit illas in seipso tanquam in causa.

D Ad objectionem, concessò Majori, nego Minorem; ad cuius probationem, distinguo Majorē: omnipotencia in Deo non distinguitur virtualiter à scientia, ut speculativa, & practicè directiva, nego Majorē; ut executiva, & practicè practica, concedo Majorē; & sub eadem distinctione Minoris, nego Consequentiam. Thomista ergo constituentem omnipotentiam indistinctum attributum à scientia, triplicem distinguunt conceptum in illa, scilicet contemplationis, directionis practicæ, & virtutis executivæ, & in illa, sub hoc ultimo conceptu, omnipotentiam consistere docent: licet autem in scientia speculativa, non dicatur propriè Deus cognoscere creaturem, in illa tamen, ut est virtus executiva, propriè dicitur illas cognoscere. Per quod patet ad confirmationem, Minor enim distinguenda est: Deus non cognoscit res in sua scientia, sed per suam scientiam, ut est speculativa, concedo Minorem: ut est practicè practica, & habet rationem potentiae executivæ, nego Minorem, & Consequentiam. Solatio patebit ex dicendis disputatione sequenti, ubi agemus de causalitate scientiæ Dei.

44:

45.

Cc